Tria igitur hæc, quæ ad scientiam sacerdotis pertinent, annotentur diligenter. Ex quibus primum, quod videlicet pertinet ad cognoscendam veritatem, & perfectionem contritionis, explicauimus pro captu nostro in sacramento poenitentiae. Restant igitur duo: quomodo videlicet & ad contritionem excitandi sint poenitentes, & qualiter contra futura peccata præmuniendi sint: quæ duo simul hoc loco à nobis tractanda sunt. Et merito quidem quandoquidem simul coniuncta sunt, ita vt vix ab inuicem separari possint, vt satis in sacramento poenitentiae ostendimus. Quæ

*vera poenitentia coniunctam habet sollicitudinē de futuris peccatis vitandis.*

ta est contritio, tantū opus est, vt sit propositum vitandi futura: & quantum est hoc propositum, tanta est reuera cōtritio. Quis autem non intelligat, non esse verum propositum cauendi peccata, quod non fecit hominem sollicitum ad quærenda oportuna remedia: maximè cū periculū aut agnoscitur, aut certè facilè agnosci potest? Aut quomodo verè illum peccatorum poenitet, qui, cū nouerit facilè se lapsū, non cogitat quibus remedijs tanto periculo obuiandum sit, denique, qui non suscipit illa à spiritali medico sibi imposita? Et isdem de sacerdote ipso meritò iudicari potest. Nec enim curat verè à præteritis absoluerè, qui de futuris cauendis non seorsim admonet. Augustinus sanè non propositum tantum cauēdi futura peccata, sed vitæ mutationem necessariam putat: quæ non est aliud, quàm, vt statim remedia opportuna contra peccata adhibeantur.

tur. Si itaque ex his omnibus cō-  
 clusum, non esse veram contri-  
 tionem, nisi cū necessaria reme-  
 dia contra futura peccata suscipi-  
 untur. Quare illa non tantum cō-  
 tra futura peccata sunt, sed etiā  
 vt præterita remittantur. Non  
 igitur verè agit ad remissionem  
 peccatorum præteritorum sacer-  
 dos, qui futuris remedia non ad-  
 hibet: nec verè ad contritionē  
 excitat, neq; ad remedia con-  
 tra periculū futurorum,  
 nisi simul etiam ad ea  
 suscipienda pecca-  
 torem inducat.

Igitur de his

duobus

nunc

agen-

dū.

LECTIO

## Lect. Secunda

DE ORIGINE ET  
causis peccatorum, & de  
prima earum, igno-  
rantia scilicet  
cet, in spe-  
ciali.

*Tria dil-  
ligenter  
cogno-  
scenda sunt  
aie me-  
dico.*

**V**T quæ proposita sunt cō-  
uenienter tradantur, cog-  
noscenda sunt primum  
causæ & origines peccatorū, de-  
inde progressus, atq; stat<sup>o</sup> ad quē  
peccatū peruenit: denique quod  
maxima ex parte ex his pēdet, dis-  
positio & status ipsius poenitens-  
tis. Hæc enim tria, qui corporib<sup>o</sup>  
mederi vult, diligenter attendit.  
Vnde fit, vt eidem passioni non-  
nunquam contraria adhibeat re-  
media, intelligens ex contra-  
rijs causis eandem infirmitatem  
nonnunquam oriri.